
 

Stránka 1 z 4 

 č. Dohody Objednatele:  000082 00 18 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

(dále jen „Dohoda“) 

 
 

Název stavby:  Objízdná kolej ve vozovn  Vokovice 

Číslo smlouvy Objednatele: 000136 00 15 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 191/14 101/230 

 

ÚČASTNÍCI DOHODY 
 
Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
 IČO:  00005886 
 DIČ:  CZ00005886 – plátce DPH 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1930731349/0800 
 zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 
  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

 zapsaná v obchodním rejstříku MS v Praze, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Zhotovitel: EDIKT a.s. 
 se sídlem:  Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 310 01 České 

Budějovice 
 IČO :  25172328 

DIČ:  CZ25172328 – plátce DPH 
bankovní spojení:  Oberbank AG pobočka Česká republika,  

 Komerční banka, a.s.  
 číslo účtu:  
  

 zastoupená:  Pavlem Dolanským, předsedou představenstva 
   

zapsaná v obchodním rejstříku KS v Českých Budějovicích, sp. zn.: oddíl B, vložka 904 

(dále jen „Zhotovitel“) 



 

Stránka 2 z 4 

1. NESPORNÉ SKUTEČNOSTI 

Účastníci činí nespornými následující skutečnosti: 

A) Dne 31. 3. 2015 byla mezi Účastníky uzavřena Smlouva o dílo (dále jako „Smlouva“), jejímž 
předmětem je výstavba objízdné koleje ve vozovně Vokovice. 

B) V rámci odst. 4.1 Smlouvy byl jako termín dokončení prací sjednán ve lhůtě 151 kalendářních dní 
od předání staveniště. Staveniště bylo předáno dne 15. 4. 2015 a termín dokončení byl tímto 
stanoven na 13. 9. 2015. 

C) Termín dokončení prací nebyl dodržen; skutečná přejímka prací byla uskutečněna dne 14. 10. 
2015 a celkové zpoždění tedy činí 31 kalendářních dní. Dle odst. 12.1 Smlouvy se Zhotovitel 
zavázal uhradit smluvní pokutu v případě prodlení s dokončením a předáním díla ve výši 0,25 % 
z celkové ceny bez DPH za každý den prodlení, což odpovídá částce 129.250,- Kč. 

2. SPORNÉ SKUTEČNOSTI 

1. Účastníci konstatují, že níže uvedené skutečnosti, stejně jako tam vymezená práva a povinnosti a 
nároky jsou mezi nimi sporné a pochybné: 

A) Objednatel konstatuje, že termín dokončení prací měl být ze strany Zhotovitele dodržen a 
požaduje po Zhotoviteli dle odst. 12.1 Smlouvy úhradu smluvní pokuty za 31 kalendářních 
dní, která činí v celkové výši 4.006.750,- Kč. 

B) Zhotovitel má za to, že nedodržení sjednaných termínů dokončení objektů, prací (díla) bylo 
způsobeno převážně překážkami v provádění díla na straně Objednatele. Zhotovitel žádal 
v průběhu realizace díla o prodloužení termínu. 

C) Zhotovitel dále předložil nárok na úhradu zvýšených nákladů, jejichž vynaložení bylo 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací dle Smlouvy a dodatečných požadavků 
Objednatele a stejně tak pro řádné dokončení díla a úspěšné zahájení ověřovacího provozu. 
Tyto zvýšené náklady nebyly kalkulovány v původní ceně díla a nejsou ani obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách a nebyly dosud dořešeny Smlouvou. Zhotovitel proto 
požaduje na Objednateli úhradu dodatečných nákladů díla sestávající z obsahu následujících 
změnových listů: 

Změnový list č. 1 368.940,09 Kč bez DPH 

Změnový list č. 2 441.784,41 Kč bez DPH 

Změnový list č. 3  -112.311,05 Kč bez DPH 

Změnový list č. 4 146.393,75 Kč bez DPH 

Změnový list č. 5 24.204,60 Kč bez DPH 

Změnový list č. 6 142.175,00 Kč bez DPH 

Změnový list č. 7   9.279,58 Kč bez DPH 

Změnový list č. 8 498.283,00 Kč bez DPH 

Změnový list č. 9 176.983,88 Kč bez DPH 

Změnový list č. 10 376.805,30 Kč bez DPH 

Změnový list č. 11 86.333,60 Kč bez DPH 

Celkem Zhotovitel nárokuje uhradit částku ve výši 2.158.872,16 Kč bez DPH. 

D) Objednatel neuznává a zpochybňuje rozsah, druh i výši Zhotovitelem uplatněných dodatečných 
nákladů, které jsou součástí předmětu díla dle bodu C) této Dohody. 

2. Žádný z Účastníků neuznává oprávněnost postoje druhé smluvní strany, ani důvodnost vznesených 
práv a uplatněných požadavků, jak jsou popsány v odst. 1 tohoto článku Dohody. 



 

Stránka 3 z 4 

3. Účastníci vedeni snahou o smírné vyřešení celé věci, se dohodli, že veškerá dosud mezi nimi 
sporná a pochybná práva a povinnosti specifikované v odst. 1 tohoto článku Dohody narovnat a 
nově upravit touto Dohodou tak, že tato sporná a pochybná práva a povinnosti zanikají a nahrazují 
se následovně. 

3. OBSAH NAROVNÁNÍ 

1. Účastníci této Dohody se dohodli, že veškeré vzájemné nároky, požadavky, práva a povinnosti, jak 
jsou specifikovány v čl. 2. odst. 1. písm. A) a B) této Dohody se narovnávají následovně. Celkové 
zpoždění díla činí 31 kalendářních dnů. Objednatel uznává, že prodlení z důvodu vlastního 
zavinění odpovídá 18 kalendářním dnům. Zhotovitel uznává, že prodlení z důvodu vlastního 
zavinění odpovídá 13 kalendářním dnům. Dle odst. 12.1 Smlouvy se Zhotovitel zavázal uhradit 
smluvní pokutu v případě prodlení s dokončením a předáním díla ve výši 0,25 % z celkové ceny 
bez DPH za každý den prodlení, což odpovídá částce 129.250,- Kč. Celková částka odpovídající 
smluvní pokutě za prodlení Zhotovitele v celkovém součtu 13 dní činí 1.680.250,- Kč. Smluvní 
pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dní od doručení faktury Zhotoviteli na č. účtu: 1930731349/0800, 
variabilní symbol: 0001360015. Ostatní smluvní pokuty, které zůstávají tímto ustanovením 
nedotčeny, budou uplatňovány tak, jak jsou sjednány v předmětné Smlouvě o dílo. 

2. Účastníci této Dohody se dohodli, že veškeré vzájemné nároky, požadavky, práva a povinnosti, jak 
jsou specifikovány v čl. 2. odst. 1. písm. C) a D) této Dohody se v plném rozsahu nahrazují 
jediným nárokem, požadavkem, právem a povinností Účastníků a to závazkem Objednatele uhradit 
sjednané vícenáklady ve výši 1.071.451,44 Kč bez DPH dle uzavřených změnových listů ve lhůtě 
splatnosti 30 dnů. Změnové listy tvoří Přílohu č. 1 této Dohody.  

Změnový list č. 1 368.940,09 Kč bez DPH 

Změnový list č. 2 19.644,59 Kč bez DPH 

Změnový list č. 3 - 112.311,05 Kč bez DPH 

Změnový list č. 4 146.393,75 Kč bez DPH 

Změnový list č. 5 24.204,60 Kč bez DPH 

Změnový list č. 6 135.980,00 Kč bez DPH 

Změnový list č. 7 - 3.541,42 Kč bez DPH 

Změnový list č. 8 315.157,00 Kč bez DPH 

Změnový list č. 9 176.983,88 Kč bez DPH 

Celková částka je ve výši 1.071.451,44 Kč bez DPH. 

3. Účastníci shodně prohlašují, že předmětem narovnání jsou výlučně nároky, požadavky, práva a 
povinnosti definované v čl. 2. této Dohody a nedochází k žádné změně smluvních podmínek 
obsažených ve Smlouvě a žádným způsobem se nemění ekonomická rovnováha Smlouvy na úkor 
Objednatele, ani jinak se nesnižuje kvalita, rozsah a druh práv Objednatele garantovaných 
Smlouvou a ani k jeho tíži se nemění jeho postavení jako smluvní strany. 

4. Účastníci shodně prohlašují, že vypořádáním nároků v tomto článku Dohody není zejména nijak 
dotčena záruka za jakost díla, práva Objednatele z vadného plnění a nároky související s právy 
z vadného plnění spočívající zejména v případné náhradě škody z vad plynoucí. Odpovědnost za 
vady se v tomto ohledu řídí Smlouvou, zejména Dílem 1, částí 3 Zadávací dokumentace (Dodací 
podmínky). Stejně tak smluvní strany konstatují, že doposud nevyfakturované nároky ze Smlouvy 
nejsou touto Dohodou nijak dotčeny. 

5. Ke dni podpisu této Dohody o narovnání Účastníci této Dohody neodvolatelně prohlašují, že 
nemají v souvislosti se svými vzájemnými právy, povinnostmi, požadavky a nároky 
specifikovanými v čl. 2. této Dohody vůči sobě žádných vzájemných práv, povinností, finančních 
nebo majetkových nároků, než vyplývajících z čl. 3. této Dohody. Dosavadní narovnávané 
závazky jsou nahrazeny závazky, které vyplývají z narovnání. 



 

Stránka 4 z 4 

6. Omyl v tom, co je mezi Účastníky sporné a pochybné, nezpůsobuje neplatnost této Dohody o 
narovnání. Narovnání sjednané v dobré víře nepozbývá platnosti ani v případě, že dodatečně vyjde 
najevo, že některý z Účastníků dohodnuté právo v době sjednání narovnání neměl. 

4. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

1.  Tato Dohoda byla vypracována v českém jazyce ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá Strana tohoto smluvního vztahu obdrží jedno (1) vyhotovení. 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním Účastníkem této Dohody a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Právní vztahy Účastníků této Dohody se 
řídí českým právem. 

3. Účastníci Dohody prohlašují, že se s obsahem této Dohody podrobně seznámili a na důkaz 
souhlasu s jejím písemným zněním připojují na její závěr dle své pravé, vážné a svobodné vůle své 
vlastnoruční podpisy. 

Nedílnou součást této Dohody tvoří: 
Příloha č. 1 – Změnové listy 1 - 9 

 

V Praze dne  ……….…………. V Českých Budějovicích dne ……………. 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

 

 

 
…………………………………….  ………………………………..……. 
Mgr. Martin Gillar Pavel Dolanský  
předseda představenstva předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, EDIKT a.s. 

akciová společnost 
 

 

 

 

……………………………………. 
Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 


